
MINISTÉRIO PÚBLICO 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

EDITAIS 
 

XXX CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DE ADMINISTRAÇÃO, Dr. Eduardo da Silva 
Lima Neto, na qualidade de Presidente da Comissão do XXX Concurso para Ingresso na Classe 
Inicial da Carreira do Ministério Público, TORNA PÚBLICO o resultado da prova de Língua 
Portuguesa do referido certame: 

Nome Inscr Nota 
ALEXEY KOLOUBOFF  0378  90,0 
ANDERSON TORRES BASTOS  1667  90,0 
ANDRE CONSTANT DICKSTEIN  0439  100,0 
ANDRÉ FARAH ALVES  1931  75,0 
ANDRÉ LUIZ NOIRA PASSOS DA COSTA  1903  80,0 
ARTHUR MACHADO PAUPÉRIO NETO  0263  90,0 
BRUNO DE SÁ BARCELOS CAVACO  1323  85,0 
CHRISTIANA DE SOUZA MINAYO  1922  75,0 
CRISTIANE DE SOUSA CAMPOS DA PAZ  1441  90,0 
DANIELA PESSOA SANTOS  1792  85,0 
DANIELE JARDIM DOS SANTOS TAVARES  0604  90,0 
DANIELE MEDINA MAIA  1485  100,0 
DANIELLA FARIA DA SILVA BARD  1183  85,0 
ELISA BASTOS MUTSCHAEWSKI  0369  85,0 
FELIPE SOARES TAVARES MORAIS  1689  90,0 
FLÁVIA DA SILVA MARCONDES  0285  90,0 
KEFRINE KEIL RAMOS (*) 0764  85,0 
LEONARDO CANÔNICO NETO (*) 0954  85,0 
LEONARDO YUKIO DUTRA DOS SANTOS KATAOKA  1859  85,0 
LETICIA EMILE ALQUERES PETRIZ  0405  85,0 
LUCIANA QUEIROZ VAZ  0640  85,0 
LUÍS CLÁUDIO SENNA CONSENTINO  0324  85,0 
MARCELLO MARCUSSO BARROS  0771  90,0 
MARIANA LUZIA DE VASCONCELOS ZAMPIER  0515  70,0 
OLÍVIA MOTTA VENÂNCIO  0045  100,0 
PAULA MARQUES DA SILVA  0218  75,0 
RENATA SCHARFSTEIN  0501  75,0 
ROBERTA ROSA RIBEIRO  0605  90,0 
SANDRO FERNANDES MACHADO  0268  80,0 
SÉRGIO RICARDO FERNANDES FONSECA  1390  85,0 
SILVIA REGINA AQUINO DO AMARAL  0505  80,0 
SILVIO FERREIRA DE CARVALHO NETO  1576  75,0 
VINICIUS RIBEIRO  0721  90,0 

 
(*) Candidato com inscrição definitiva pendente de apreciação de recurso. 

 



XXX CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DE ADMINISTRAÇÃO, Dr. Eduardo da Silva 
Lima Neto, na qualidade de Presidente da Comissão do XXX Concurso para Ingresso na Classe 
Inicial da Carreira do Ministério Público, TORNA PÚBLICO o resultado da prova de títulos do 
referido certame: 

Nome Inscr Nota 
ALEXEY KOLOUBOFF  0378  15,00 
ANDERSON TORRES BASTOS  1667  10,00 
ANDRE CONSTANT DICKSTEIN  0439  10,00 
ANDRÉ FARAH ALVES  1931  10,00 
ANDRÉ LUIZ NOIRA PASSOS DA COSTA  1903  20,00 
ARTHUR MACHADO PAUPÉRIO NETO  0263  90,00 
BRUNO DE SÁ BARCELOS CAVACO  1323  20,00 
CHRISTIANA DE SOUZA MINAYO  1922  90,00 
CRISTIANE DE SOUSA CAMPOS DA PAZ  1441  50,00 
DANIELA PESSOA SANTOS  1792  0,00 
DANIELE JARDIM DOS SANTOS TAVARES  0604  60,00 
DANIELE MEDINA MAIA  1485  55,00 
DANIELLA FARIA DA SILVA BARD  1183  20,00 
ELISA BASTOS MUTSCHAEWSKI  0369  10,00 
FELIPE SOARES TAVARES MORAIS  1689  0,00 
FLÁVIA DA SILVA MARCONDES  0285  65,00 
KEFRINE KEIL RAMOS  (*) 0764  70,00 
LEONARDO CANÔNICO NETO (*) 0954  25,00 
LEONARDO YUKIO DUTRA DOS SANTOS KATAOKA  1859  45,00 
LETICIA EMILE ALQUERES PETRIZ  0405  20,00 
LUCIANA QUEIROZ VAZ  0640  20,00 
LUÍS CLÁUDIO SENNA CONSENTINO  0324  70,00 
MARCELLO MARCUSSO BARROS  0771  10,00 
MARIANA LUZIA DE VASCONCELOS ZAMPIER  0515  90,00 
OLÍVIA MOTTA VENÂNCIO  0045  0,00 
PAULA MARQUES DA SILVA  0218  25,00 
RENATA SCHARFSTEIN  0501  35,00 
ROBERTA ROSA RIBEIRO  0605  40,00 
SANDRO FERNANDES MACHADO  0268  0,00 
SÉRGIO RICARDO FERNANDES FONSECA  1390  50,00 
SILVIA REGINA AQUINO DO AMARAL  0505  25,00 
SILVIO FERREIRA DE CARVALHO NETO  1576  45,00 
VINICIUS RIBEIRO  0721  100,00 

 
(*) Candidato com inscrição definitiva pendente de apreciação de recurso. 

 


